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Cetak RPS
RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)
MATA KULIAH : AGAMA DAN TANTANGAN MODERNITAS
PROGRAM STUDI STUDI AGAMA-AGAMA
FAKULTAS USHULUDDIN DAN FILSAFAT UIN AR-RANIRY BANDA ACEH

A IDENTITAS
1 Prodi Studi Agama-Agama
2 Kode Mata kuliah 2232SAA074
3 Nama Mata kuliah AGAMA DAN TANTANGAN MODERNITAS
4 Semester/SKS 7/ 2 sks
5 Jenis Mata Kuliah MK PENGEMBANGAN KEPRIBADIAN (MPK)
6 Koordinator Mata Kuliah 2028126101 | Dra. Suraiya IT, M.A., Ph.D.
7 Dosen Pengampu Dra. Suraiya IT, M.A., Ph.D.

B CAPAIAN PEMBELAJARAN LULUSAN (CPL-Prodi)

1 Sikap

a

b

Bertakwa kepada Tuhan Yang Maha Esa dan mampu menunjukkan sikap religius;

Menghargai keanekaragaman budaya, pandangan, agama, dan kepercayaan, serta pendapat atau temuan orisinal orang lain;

2 Pengetahuan

a

b

C

Menguasai pengetahuan dan langkah-langkah dalam mengembangkan pemikiran kritis, logis, kreatif, inovatif dan sistematis serta memiliki
keingintahuan intelektual untuk memecahkan masalah pada tingkat individual dan kelompok dalam komunitas akademik dan non akademik;

Menguasai pengetahuan tentang metode dan teknik pendataan dan pemetaan isu-isu keagamaan berdasarkan perspektif Studi Agama-agama;

Menguasai pengetahuan tentang isu-isu keagamaan global, nasional, dan lokal, yang berkembang dalam kehidupan masa kini;

3  Keterampilan Umum

a

Mampu menerapkan pemikiran logis, kritis, sistematis, dan inovatif dalam konteks pengembangan atau implementasi ilmu pengetahuan dan
teknologi yang memperhatikan dan menerapkan nilai humaniora yang sesuai dengan bidang keahliannya;

Mampu mengambil keputusan secara tepat dalam konteks penyelesaian masalah di bidang keahliannya, berdasarkan hasil analisis informasi
dan data;

4 Keterampilan Khusus

a

Mampu menjalin dan membangun kerjasama secara harmonis dan dialogis antarlembaga keagamaan dan antarumat beragama dalam

membangun kohesi kehidupan keagamaan, kebangsaan dan kenegaraan;

Mampu melaksanakan pengkajian dan penelitian tentang isu-isu agama dan fenomena keberagamaan masyarakat yang bersifat global,
nasional, dan lokal;

C CAPAIAN PEMBELAJARAN MATA KULIAH (CPMK)

D DESKRIPSI MATA KULIAH

E MATRIKS KEGIATAN PEMBELAJARAN

Kemampuan akhir Bahan ; Pengalaman Penilaian (kriteria,
NO dih ; kan (Sub  Kajian/Materi pentul Pembetajaran Metode Alokasi Bgl i indik t( d Referensi
yang diharapkan (Su ajian . ateri ' . Pembelajaran Waktu e aJ.ar indikator dan eferensi
CPMK) Perkuliahan Luring Daring Blanded Mahasiswa bobot)

1 X 2 x 45
menit
2 X 2 x 45
menit
3 X 2 x45
menit
4 X 2 x 45
menit
5 X 2 x 45
menit
6 X 2 x 45
menit
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Kem?mpuan akhir "Bahan . Bentuk Pembelajaran Metode
NO vyang diharapkan (Sub Kajian/Materi .
. . . Pembelajaran
CPMK) Perkuliahan Luring Daring Blanded

7 X

8 X

9 X

10 X

11 X

12 X

13 X

14 X

15 X

16 X

17

18

19

20

F REFERENSI

1 Wajib

2 Pendukung

Mengetahui:
Ketua Prodi Studi Agama-Agama

Dr. Fuad, S.Ag., M.Hum.
NIDN : 2015036902

https://rps.ar-raniry.ac.id/rps/2232SAA074/cetak

Pengalaman
Belajar

Penilaian (kriteria,
indikator dan
bobot)

Alokasi

Waktu )
Mahasiswa

2 x 45
menit

2 x 45
menit

2 x45
menit

2 x 45
menit

2 x 45
menit

2 x 45

menit

2 x 45
menit

2 x 45
menit

2 x 45
menit

2 x 45
menit

Banda Aceh, 18 Agustus 2023
Koordinator/Dosen Mata Kuliah

Dra. Suraiya IT, M.A., Ph.D.
NIDN : 2028126101

Referensi

2/5



25/07/24, 11.37 Cetak RPS
TUGAS KEGIATAN TERSTRUKTUR (TKT)

Nama Mata Kuliah AGAMA DAN TANTANGAN MODERNITAS
Kode mata Kuliah 2232SAA074
Semester/SKS 7/2 sks

1 Tujuan Tugas
2 Uraian Tugas
a Obyek garapan
b Yang harus dikerjakan dan batasan-batasan
¢ Metode/cara pengerjaan, acuan yang digunakan
d Deskripsi luaran tugas yang dihasilkan/dikerjakan
3 Kriteria Penilaian
a Ketepatan penyerahan tugas
b Kesempurnaan substansi/isi tugas

¢ Desain tugas

Mengetahui: Banda Aceh, 18 Agustus 2023
Ketua Prodi Studi Agama-Agama Koordinator/Dosen Mata Kuliah
Dr. Fuad, S.Ag., M.Hum. Dra. Suraiya IT, M.A., Ph.D.
NIDN : 2015036902 NIDN : 2028126101
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TUGAS KEGIATAN MANDIRI (TKM)

Nama Mata Kuliah AGAMA DAN TANTANGAN MODERNITAS
Kode mata Kuliah 2232SAA074
Semester/SKS 7/2 sks

Capaian Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK)

Jenis Tugas:
Mengetahui: Banda Aceh, 18 Agustus 2023
Ketua Prodi Studi Agama-Agama Koordinator/Dosen Mata Kuliah
Dr. Fuad, S.Ag., M.Hum. Dra. Suraiya IT, M.A., Ph.D.
NIDN : 2015036902 NIDN : 2028126101
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A. PENILAIAN SIKAP (RUBRIK)

PENILAIAN SIKAP, PENGETAHUAN DAN KETERAMPILAN

Prediket Skor Angka

Keterangan:

Prediket :

Diisi dengan deskripsi tingkatan nilai, dengan jumlah tingkat yang kerinciannya sesuai dengan yang dikehendaki (sangat baik, baik, cukup, kurang, gagal).

Skor Angka :

Diisi dengan rentang angka yang sesuai dengan tingkat nilai pada kolom jenjang.

B. KRITERIA PENILAIAN PENGETAHUAN DAN KETERAMPILAN

Nilai Huruf (NH)
A
A-

B+

Mengetahui:
Ketua Prodi Studi Agama-Agama

Dr. Fuad, S.Ag., M.Hum.
NIDN : 2015036902

https://rps.ar-raniry.ac.id/rps/2232SAA074/cetak

Nilai Bobot (NB)
4.00
3.67
3.33
3.00
2.67
2.33
2.00
1.00

0

Cetak RPS

Deskripsi Perilaku

Nilai Angka (NA)
90-100
85-89
78-84
72-77
68-71
65-67
60-64
50-59

0-49

Predikat
Sangat Baik Sekali
Sangat Baik
Baik
Agak Baik
Cukup
Agak Kurang Baik
Kurang Baik
Sangat Kurang Baik

Gagal

Banda Aceh, 18 Agustus 2023
Koordinator/Dosen Mata Kuliah

Dra. Suraiya IT, M.A., Ph.D.
NIDN : 2028126101
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